I. Périmtbledhije

Shitojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

VYizhguesi:
{Emri, mbiemii)

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

Rajoni 2 pécfshin lagjel 7, 9, 10 dhe 11;
Rajoni 3 perfshin lagien 12;
Rajoni 4 p&rtshin lagien 8,

Subjekiet zgjedhore i
itonitoruar;

Partia Socialiste;
Partia Demokratike;
L#vizja Soctaliste pEr integrim;

Perindha ¢ mbuluar nga
ruporti:

31.03.2021 - 02.04.2021

Data e dorézimit tE
raportit;

09.04.2021




Nénshkrimi

Shénim: pér Seksionin 11 (monitorimi i aktiviteteve (& fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet & plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor,
duke pZrdorur formularin e dhéng. Pér seksionin 11T (monitorimi i abuzimit/ keqpérdorimit t& burimeve shtetérore), njé raport duhet t& plotésohet
pér t& gjithe zon&n gjeografike t& monitoruar,

IL. SUBJEKTI ZGJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i ve¢anté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti | Monitorimit pr Subjektin Zgjedhor t€ Partis€ Socialiste, Partisé Demokratike, Lévizjes Socialiste pér Integrim

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu
identifikuar mé voné

a) Zyrat elcktorale

Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale t€ monitoruara: Po/Jo

Lagijija 12:

- Rr. “Abaz Celkupa”, Zyra Zgjedhore e Partisé
Demoktratike;

- Rr. “Kogo Kozanxhi”, Zyra Zgjedhore e Partisé
Demokiratike;

Lagja 12, Zyra Zgjedhore e PD pérdor ambientin pa
asnjé akt ligjor, nuk disponon kontraté t€ lidhur mes
paléve.



Lagjja nr.11:
* Rr. “Aleksander Goga” (tek gropa arkeologjike”, Zyra Lagja 10, Rr. “17 janari”, Zyra Zgjedhore Partis

Zgjedhore Partis Socialiste; Socialiste, e cila ndodhet pérballg gendrés s€ votimit

shkollgs “Hajdar Dushi”, ku do t& votohet nga
Lagjja nr.10: 1485/1; 1487; 1488. diskutim me pérgjegjsin e zyré
-Rr. “17 janari”, Zyra Zgjedhore Partis Socialiste; né lidhje me disponimin e kontratés, ku né pérfundim
-Rr. “17 Janari”, Zyra Zgjedhore Partis Demokratike; pranoi se nuk dispononte njé kontraté giraje.

-Rr.  “Ibrahim  Buzhiqi”, Zyra Zgjedhore Partis
Demokratike;

Lagjja nr.9:
- Rr. “Ibrahim Buzhigi”, Zyra Zgjedhore Partis Socialiste;

- Rr. “Ibrahim Buzhigi®, Zyra Zgjedhore Partis Lévizja
Socialiste pér Integrim;

Lagjja 8: Lagja 8, Rr. “Sule Demneri” (rruga maternitetit) Zyra
-Rr. “Aleksander Goga®, Zyra Zgjedhore e Partisé Zgjedhore Partis Demokratike pérdor ambientin pa
Socialiste; asnjé akt ligjor, nuk disponon kontraté t& lidhur mes

-Rr. “Sule Demneri”, Zyra Zgjedhore Partis Demokratike;  paléve.
-Rr. “Telat Noga”, Zyra Zgjedhore Partis Demokratike;

-Rr. “Telat Noga™, Zyra Zgjedhore Lévizja Socialiste pér

Integrim;

-Rr. “Aleksander Goga”, Zyra Zgjedhore e Partisé

Socialiste;



b)Y Ngjarjct ¢ Fushatés

¢} Matertalgt
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
Internelil

Lagijja 7
-Rr.  "“Shogé€ria Vllaznia®, Zyra Zgjedhore Partis

Demokralike;

- Rr. “*Sule Demneri®, Zyra Zgjedhore Partis Demokratike;
- Rr, “Prokop Meksi”, Zyra Zgjedhore Partis Socialiste;
-Rr. “Sule Demneri®, Zyra Zgiedhore Partis LEvizja
Socialiste pér Integrim;

MNumri i akliviteteve 1€ monitoruara 1E fushatés ¥
organizuara nga subjekti zgjedhor t€ cilat u monitoruan

Numri i materialeve td monitoruara {t& bashkangiiten
mostra/foto pér secilen)

Nutnri i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara
pEr pérfshirjen ¢ shénimit: *Prodhuar nén pérejepjsing
ligiore t& ...

Identifikimi i platformave t& fageve 18 inlernetlit

g8 facebook.com, né faqen 2yitare té;

-Subjektit zgiedhor Oert Bylykbashi takim me banorét e
banorét e lagjes 10.

-Subjekti zgjedhor nj.Klodiana Spahiu takitm me banorét ¢
lagjes 9.

Pof Jo

Follo

Po/ Jo

Pof Jo



2. Detaje té alitiviteteve t& moniternara té subjcktit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

# Yendndodhja/Adresa Madhésia Detaje t# tjera {pajisje teknike, kestejae-gerass materiale
premocionale, materiale € printuara etj.)

[ Lagija 11 dhe 12 Kompjutera.

2 Lagija 7 dhe 8 Koempjutera

b) Aktivitetet € Fushatés

# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. i t& pranishémve Detaje t tjera {pajisje tcknike, materialet ¢
fushatés ctj.)

1 e e

2 e bttt e e

¢} Materialet Propagandistike



Klodiana Spahiu duke shpérndaré né takimet qé ka krijuar

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésing ligjore t& ...."
.] Facebook
me banorét
2

d) Rrjetet Sociale

# Platforima Dita e postimit/ reklamés | Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
synuar.)

| .facelmok Facebook Data 04.04.2021 Oerd Bylykbashi Lagjja 10,
Takim me banoret

2 facebook Facebook Daté 06.04.2021 Lagja 9, Klodiana Spahiu Deré
mé deré me t€ rinj dhe € vjetér.

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data e Raportimit &
Parregullsisé tek KQZ-ja bashk&ngjitur

Raporti iincidentit i




Neni 78, pika 6 | Fushala zgjedhore né njé institucion publik I'oflo
Neni 78, pika7 | Subjektet zgjedhoré/kandidat¥t i ofrojn ose japin Po/lo
para, € mira matertale, premtojng vende punc ose
favore (& Ljera, votuesve ose personave té tjeré q¥
kang lidhje me 1, me g€llimin ¢ martjes s
nénshkrimit pér emé&imin ¢ nj¢ kandidati pir
zgiedhje, pér t& votuar n& njé ményré t&€ caktuar, pér
t& marcd pjest ose jo né voti, osc ng kémbim 18
angazhimit ng aktivitete jo ligjore pér t€ mb&shtetur
njé kandidat ose njé parti politike.
Ncni 78, pika @ | Subjekti  zpjedhor/Kandidati qf  organizon  ose Poflo
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore
dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.
Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron artikuj ose Pollo
tnateriale 1 printuara me vled prej mé shumi se 5
{pes€) gind Leke pér artikull ose material.
Heni 79, pika? | Paragitja ¢ materialeve propagandistike statike mé Poflo
shumé se 5 metra nga zyra eleklorale
Meni 2, udhézim | Mé shumé se njé zyré elekiorale pér lagje/tshat Poflo
ar.1 dalg
JLGE2007, 14
KQZ-s&
Meni 79, pika 3 | Mos pérfshirja ¢ deklaratés s& autorizimit né Po/]o

materialet vizive 18 fushalés propagandistike




IIl. Raport mbi mopitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shietérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjith€é zonfn ¢ monitoruar, duke prdornr formularin ¢ méposhtém:

1. Pérmbledhje e Akliviteteve (& Monitoruara

Lloji i aktivitetit (& Detaje Parregullsi pér (o périmendur k#tu dhe pér (o identifiknar me voné
manitoruar

a) Monitorimi i Fageve le  ldentifikimi i platformave  #® PofJo

intermelil monitoruara té fageve € intemetit

b) Pérdorimi 1 burimeve Numri dhe identifikimi i Poflo

shtetérore aktiviteteve/ngjarjeve 1€ fushatés &
monitoruara pér pérdotim 18
mundshém € nEpundsve @
administratés gjaté orarit t€ punis,

Lagjja 8;
-Rajoni i Policisé;
-Spitali;



c) Aktivitete t& natyrés

publike

Murmnri dhe identifikimi i Poflo
aktivileleve/ngiarjeve t&8 fushals 13
monitoruara  pér pérdorim &
mundsh&n & sludentéve para-
universitar brenda orarit (& mEsimit.

Numri/ldentifikimi i institucioneve Pof Jo
publike mjediset e 18 cildve u
monitoruan p¥r t& paré nése po
pérdoveshin pér aktivitetet e fushatés.

Pérdorimi 1 automjeteve publike t€ PofJo
vEzhguara né ngjarjel ¢ foshatés.

Numri i akliviteteve 1€ njg nalyre Do/ Jo
publikc #© monitoreara & cilat
kérkaing  njofliminfraportimin tek
KQ7ja.

2. Ahuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té pjitha raportet e parregullsive t& vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data n# té cilén ¢do
parrcgullsi u raportea tek
KQZ-ja

Haporfi i Parregullsisé i Bashkénpgjitor




Neni 91, | Pérdorimi i detyruar né fushatén
pika 2 zpjedhore (€ adminisiratés

publike brenda orarit t# pungs

pér géllime zgjedhore.
Meni 21, | Pérdorim i detyruar dhe Pollo
pika 2 organizuar i student&ve t&

sistemit shkotlor para universitar

brenda orarit 18 mésimit n

fushatén zgjedhore
Neni 81, | Premtimi ose oftimi i Poflo
pika 2 pérfitimeve punonjésve, ose

studentéve pée t& marc pjesé né

aktivitete g€ lidhen me fushatén

jashté orarit té pungs ose

shkoll&s ose 18 ushirparit ¢

presionit mbi ta pEr két€ géllim.
Meni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, Pollo
pika 3 fevizja dhe transferimi né detyré

né institucione ose enle publike

gjaté fushatds zgjedhore, pérveg

rasteve tE justifikuara,
MNeni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve & PofJo
pikat 1, ¢ | natyrés publike t€ kryera nga
6 institucione publike, lokale dhe




MNeni 91,

pika 5

géndrore, si dhe agjensite
shtetrore ghefose ndérmarrjet

Kryerja e aktiviteteve t& ndalvara
npa KOQZ-ja.

+

Po/lo
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